

Консолидированный промежуточный сокращенный отчет об изменениях в капитале

за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2018 г. (неаудированные данные)

	Акционерный капитал	Эмиссионный доход	Добавочный капитал	Резерв по переоценке инвестиционных ценных бумаг	Резерв по хеджированию	Нераспределенная прибыль	Всего капитала	Неконтрольная доля участия	Итого капитала
	тыс. рублей	тыс. рублей	тыс. рублей	тыс. рублей	тыс. рублей	тыс. рублей	тыс. рублей	тыс. рублей	тыс. рублей
Остаток по состоянию на 1 января 2018 г.	8 549 789	158 631	285 924	(752)	(1 529)	12 574 219	21 566 282	—	21 566 282
Влияние применения МСФО (IFRS) 9	—	—	—	—	—	(1 164 708)	(1 164 708)	—	(1 164 708)
Остаток на 1 января 2018 г., пересчитанный в соответствии с МСФО (IFRS) 9	8 549 789	158 631	285 924	(752)	(1 529)	11 409 511	20 401 574	—	20 401 574
Всего совокупного дохода (неаудированные данные)	—	—	—	—	—	466 344	466 344	—	466 344
Прибыль за период (неаудированные данные)	—	—	—	—	—	466 344	466 344	—	466 344
Прочий совокупный доход (неаудированные данные)	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Статьи, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Резерв по переоценке инвестиционных ценных бумаг:	—	—	—	—	—	—	—	—	—
- Чистое изменение справедливой стоимости долговых инструментов по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	—	—	—	(1 481)	—	—	(1 481)	—	(1 481)
- Чистые реализованные убытки по инвестиционным ценным бумагам, перенесенные в состав прибыли или убытка	—	—	—	538	—	—	538	—	538
Хеджирование денежных потоков:	—	—	—	—	—	—	—	—	—
- Чистое изменение справедливой стоимости	—	—	—	—	—	—	—	—	—
- Чистое изменение справедливой стоимости, перенесенное в состав прибыли или убытка	—	—	—	—	1 911	—	1 911	—	1 911
Налог на прочий совокупный доход	—	—	—	189	(382)	—	(193)	—	(193)
Всего прочего совокупного дохода за период (неаудированные данные)	—	—	—	(754)	1 529	—	775	—	775
Всего совокупного дохода за период (неаудированные данные)	—	—	—	(754)	1 529	466 344	467 119	—	467 119
Остаток по состоянию на 30 июня 2018 г. (неаудированные данные)	8 549 789	158 631	285 924	(1 506)	—	11 875 855	20 868 693	—	20 868 693

Консолидированный промежуточный сокращенный отчет об изменениях в капитале должен рассматриваться вместе с примечаниями к данной консолидированной промежуточной сокращенной финансовой информации, которые являются ее неотъемлемой частью.

Консолидированный промежуточный сокращенный отчет об изменениях в капитале (продолжение)
за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2019 г. (неаудированные данные)

	Акционерный капитал тыс. рублей	Эмиссионный доход тыс. рублей	Добавочный капитал тыс. рублей	Резерв по переоценке инвестиционных ценных бумаг тыс. рублей	Резерв по хеджированию тыс. рублей	Нераспределенная прибыль тыс. рублей	Всего капитала тыс. рублей	Неконтрольная доля участия тыс. рублей	Итого капитала тыс. рублей
Остаток по состоянию на 1 января 2019 г.	8 549 789	158 631	285 924	(3 258)	—	12 701 095	21 692 181	—	21 692 181
Влияние применения МСФО (IFRS) 16 (Примечание 4) (неаудированные данные)	—	—	—	—	—	(54 294)	(54 294)	—	(54 294)
Остаток на 1 января 2019 г., пересчитанный в соответствии с МСФО (IFRS) 16	8 549 789	158 631	285 924	(3 258)	—	12 646 801	21 637 887	—	21 637 887
Всего совокупного дохода (неаудированные данные)	—	—	—	—	—	851 104	851 104	2 161	853 265
Прибыль за период (неаудированные данные)	—	—	—	—	—	851 104	851 104	2 161	853 265
Прочий совокупный доход (неаудированные данные)	—	—	—	—	—	38 407	38 407	161 593	200 000
Продажа неконтрольной доли участия (Примечание 11)	—	—	—	—	—	(749 700)	(749 700)	—	(749 700)
Дивиденды объявленные (Примечание 11)	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Статьи, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Резерв по переоценке инвестиционных ценных бумаг:	—	—	—	—	—	—	—	—	—
- Чистое изменение справедливой стоимости долговых инструментов по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	—	—	—	(2 610)	—	—	(2 610)	—	(2 610)
- Чистые реализованные убытки по инвестиционным ценным бумагам, перенесенные в состав прибыли или убытка	—	—	—	5 598	—	—	5 598	—	5 598
Хеджирование денежных потоков:	—	—	—	—	—	—	—	—	—
- Чистое изменение справедливой стоимости, перенесенное в состав прибыли или убытка	—	—	—	(598)	—	—	(598)	—	(598)
Налог на прочий совокупный доход	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Всего прочего совокупного дохода за период (неаудированные данные)	—	—	—	2 390	—	—	2 390	—	2 390
Всего совокупного дохода за период (неаудированные данные)	—	—	—	2 390	—	851 104	853 494	2 161	855 655
Остаток по состоянию на 30 июня 2019 г. (неаудированные данные)	8 549 789	158 631	285 924	(868)	—	12 786 612	21 780 088	163 754	21 943 842

Консолидированная промежуточная сокращенная финансовая информация была одобрена и подписана 16 августа 2019 г.

Айдынгул Бехчет Халук
Президент

Джандан Эмин Алтур
Финансовый директор

Консолидированный промежуточный сокращенный отчет об изменениях в капитале должен рассматриваться вместе с примечаниями к данной консолидированной промежуточной сокращенной финансовой информации, которые являются ее неотъемлемой частью.